Itoo

p.s.en
so
7sitj,:si;,(0,,fr.,

esote4/ 'my/

Publicada e registrada, na data supra

or de  Administração

i

k

A A  +  4 14 	PREFEITURA  MUNICIPAL DE

+ V+ 	 SARAPUi
4. 	4. 	 ESTADO  DE SAO PAULO

4  se pig L4aoR %1,,k
IN.

NO MUNICIPAL DE SARAPUi
,ANO 1.11411150110ARI

LEI ORDINÁRIA N° 1792/2024

DISPÕE SOBRE CRIAÇÃO DE FICHA DE DESPESA E
RESPECT WA  SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO POR
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS

GUSTAVO DE SOUZA BARROS VIEIRA, Prefeito Municipal de Sarapui, Estado de  Sao  Paulo,
usando de suas atribuições que  the  são conferidas por Lei. FAZ SABER, que a  Camara  Municipal de Sarapuf
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a criar ficha de despesa e suplementar por
Decreto, crédito adicional especial no valor total de R$ 293.359,37 (duzentos e noventa e três mil, trezentos e
cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos), proveniente do recebimento de recurso do Ministério da Integração
e do Desenvolvimento Regional, através do Convênio n° 948098 — Processo n° 59000.017383/2023-01; destinado a
aquisição de equipamentos e/ou máquinas.

ARTIGO 2° - O crédito especial autorizado no artigo 1°  sera  coberto com recursos que alude o artigo
43, parágrafo 10, inciso II, da Lei n°4320 de 17/03/1964.

ARTIGO 3° - 0 referido crédito  sera  incluído na seguinte funcional programática:
02 	 Prefeitura Municipal de Sarapuf
02.09 	 Diretoria de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo.
02.09.01 	Serviços Agrícolas.
20.606.0010.2028 Manutenção dos Serviços Agrícolas.
4.4.90.52 	Equipamentos e Material Permanente.
05 	 Fonte de Recurso — FEDERAL.

ARTIGO 4° - 0 disposto nesta Lei fica incluso na Lei Orçamentária Anual n° 1770/2023, na Lei de
Diretrizes Orçamentarias n° 1769/2023 e na Lei do Plano Plurianual n° 1599/2021.

ARTIGO 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrario.

Sarapui, 08 de abril de 2024.

e/

Gustavo de Sou Barros Vieira
Préfeito Municipal

	Page 1